
UCHWAŁA NR XLIII/415/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Iława.

Na podstawie art. 5a ust.1 i 2 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zmiany: poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Iława określone 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: D0709B88-07A6-4A4A-B732-81A8DBC6FEFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/415/2014  

Rady Gminy Iława z dnia 27 czerwca 2014 r.  

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Iława 

 

     § 1. 1.Konsultacje przeprowadza się z mieszkańcami gminy w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w 

sprawach ważnych dla Gminy Iława. 

     2.  Celem konsultacji jest możliwie najpełniejsze informowanie społeczności lokalnej o planowanych 

przedsięwzięciach i inwestycjach gminnych, pozyskanie opinii, informacji, społecznego zrozumienia i 

akceptacji dla projektowanych rozwiązań. 

     3.  Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy; ich wyniki nie wiążą organów gminy, chyba że 

ustawa stanowi inaczej. 

     § 2. 1. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy Iława,  jeśli sprawa dotyczy obszaru 

całej gminy oraz mieszkańcy jednego lub kilku sołectw, jeśli sprawa dotyczy tego obszaru. 

2. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy gminy, posiadający czynne prawo wyborcze, ujęci w 

rejestrze wyborców gminy Iława. 

     § 3. Konsultacje przeprowadza się: 

     1) na wczesnym etapie prac nad zagadnieniem poddawanym konsultacjom; 

     2) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich osób, o których mowa w § 2; 

     3) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji. 

     § 4. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Iława mogą być przeprowadzane w szczególności w sprawach 

dotyczących: 

1) strategii rozwoju gminy i innych programów dotyczących gminy, 

2) wieloletnich planów finansowych i inwestycyjnych gminy,  

3) założeń do projektów uchwał lub projektów uchwał, 

     4) innych ważnych spraw dla mieszkańców gminy. 

     § 5. 1. Podmiotami uprawnionymi do wnioskowania w sprawie konsultacji społecznych w Gminie Iława są: 

      1) Rada Gminy, 

      2) jednostki organizacyjne gminy, odpowiednio do tematyki konsultacji, 

      3) mieszkańcy gminy w liczbie co najmniej 50 osób, zamieszkujący na terenie gminy i posiadający czynne 

prawo wyborcze, 

 4) organizacje pozarządowe działające na terenie gminy. 

     2. Wójt Gminy może zarządzić przeprowadzenie konsultacji z własnej inicjatywy. 

     § 6. Konsultacje społeczne w Gminie Iława mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

     1) otwartych spotkań z mieszkańcami zwoływanych przez Wójta Gminy. Z otwartego spotkania 

konsultacyjnego sporządza się protokół z odnotowaniem zgłaszanych wniosków, wyników głosowań oraz 

dołącza się listę obecności biorących udział w spotkaniu, 

Id: D0709B88-07A6-4A4A-B732-81A8DBC6FEFA. Podpisany Strona 2



     2) badania opinii mieszkańców poprzez umożliwienie zgłaszania przez nich uwag do zamieszczonych na 

stronie internetowej Urzędu Gminy projektów aktów prawa miejscowego, projektów dokumentów, propozycji 

rozwiązań ważnych dla gminy spraw, 

     3) innych, uzasadnionych potrzebami i celami konsultacji np. wywiad grupowy, dyżur konsultacyjny, 

ankieta zawierająca pytania dotyczące przedmiotu podlegającego konsultacji, itp. 

     § 7. Sposoby zgłaszania opinii: 

     1) przyjmowanie uwag na piśmie i ustnie do protokołu, 

     2) za pomocą narzędzi teleinformatycznych - poczty internetowej (e-mail), ankiety 

Internetowej, 

     3) formularz zgłoszenia uwagi. 

     § 8. Konsultacje z mieszkańcami gminy powinny trwać nie krócej niż 14 dni. W wyjątkowych sytuacjach 

Wójt Gminy może skrócić termin konsultacji. 

     § 9. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych kieruje się do Wójta Gminy Iława. 

     § 10. 1. Wniosek powinien zawierać: 

     1) przedmiot i zasięg terytorialny konsultacji, 

     2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

     3) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji, 

     4) określenie sposobu zgłaszania opinii, uwag lub propozycji, 

     5) uzasadnienie z określeniem celu konsultacji, 

     6) wskazanie osoby odpowiedzialnej za kontakt z Urzędem Gminy w Iławie w sprawie konsultacji, 

     7) informację o sposobie dostępu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu konsultacji, 

     8) listę osób popierających wniosek, zawierającą ich imiona i nazwiska, adresy, PESEL oraz ich podpisy. 

     2. Wzór wniosku o przeprowadzenie konsultacji, spełniający kryteria określone w ust. 1, stanowi załącznik 

do niniejszych Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Iława. 

     § 11. 1. Wójt Gminy rozpatruje wniosek, spełniający kryteria określone w § 10 ust. 1, uwzględniając 

istotność przedmiotu konsultacji dla społeczności lokalnej oraz zasadność proponowanej formy konsultacji. O 

sposobie rozpatrzenia wniosku Wójt Gminy informuje wnioskodawców w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 

daty jego złożenia. 

     2. W przypadku uznania zasadności przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy wydaje stosowne 

zarządzenie. 

     § 12. Zarządzenie, o którym mowa w § 11 ust. 2 określa: 

     1) cel i przedmiot konsultacji, 

     2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji oraz miejsce ich przeprowadzenia, 

     3) zasięg terytorialny oraz podmioty uczestniczące w konsultacji, 

     4) formy przeprowadzenia konsultacji, 

     5) jednostkę organizacyjną lub osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 

     6) termin i formę przekazania mieszkańcom gminy informacji o wynikach konsultacji. 

     § 13. W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych Wójt Gminy może powołać Komisję. 

Id: D0709B88-07A6-4A4A-B732-81A8DBC6FEFA. Podpisany Strona 3



     § 14. Wójt Gminy zobowiązany jest zapewnić stałą opiekę merytoryczną, organizacyjną i finansową nad 

konsultacjami oraz bezstronny sposób ich prowadzenia.  

     § 15. Koszty konsultacji społecznych pokrywa się z budżetu gminy. 

     § 16. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji społecznych w terminie 14 dni od 

dnia ich zakończenia na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w 

inny, skuteczny sposób, który pozwoli zainteresowanym na zapoznanie się z wynikami. Ponadto w tym samym 

terminie Wójt Gminy zawiadamia wnioskodawcę o wynikach konsultacji. 

     § 17. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy na najbliższej sesji po zakończeniu 

konsultacji. 

     § 18. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących w nich udział, 

jeżeli zostały przeprowadzone w sposób zgodny z niniejszymi zasadami. 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D0709B88-07A6-4A4A-B732-81A8DBC6FEFA. Podpisany Strona 4



 Załącznik do Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji              

                                                                                                           z mieszkańcami Gminy Iława 

 

Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych na terenie gminy Iława 

 

Wnioskuję/wnioskujemy o przeprowadzenie konsultacji społecznych na terenie Gminy Iława/części gminy 

Iława. ……………………………………………..……………………………………………………………….   

Przedmiot i zasięg terytorialny konsultacji ………………………………..……………………………………… 

Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji ……………………………………………………………………. 

Proponowane formy przeprowadzenia konsultacji ……………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

Proponowany sposób/sposoby zgłaszania opinii, uwag propozycji: 

………………………………………………………………..……………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………..…………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………..…………………. 

Uzasadnienie z określeniem celu konsultacji ……………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

Wskazanie osoby odpowiedzialnej za kontakt z Urzędem Gminy w Iławie w sprawie 

Konsultacji ……………………………………………………………………………………………………..…. 

Informacja o sposobie dostępu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu konsultacji 

……………………………………………………………………………………………………..………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

W załączeniu ( w zależności od podmiotu składającego wniosek) lista osób popierających wniosek, zawierająca 

ich imiona, nazwiska, adresy, PESEL, podpisy, 

 

 

…………………………………………………………………………………………… 

                                       (podpis/podpisy wnioskodawcy, adres, telefon kontaktowy) 

 

 

Id: D0709B88-07A6-4A4A-B732-81A8DBC6FEFA. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Przepis art. 5a ust. 2, ustawy o samorządzie gminnym, który brzmi: „Zasady i tryb przeprowadzania
konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy”, nakłada na Radę Gminy Iława obowiązek
określenia w drodze uchwały zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. Uchwała ta, w
przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej konsultacji społecznych, będzie podstawą do ich
przeprowadzenia.

Id: D0709B88-07A6-4A4A-B732-81A8DBC6FEFA. Podpisany Strona 1




